П Р О Т О К О Л    № 2
заседания депутатов сельского Совета Богородского сельсовета

Воскресенского муниципального района Нижегородской области

19 февраля 2014 года, начало  14    часов   00   минут,

место проведения: село Богородское, ул.Комсомольская , д.4
здание администрации Богородского сельсовета

Председательствовал на заседание сельского Совета Богородского сельсовета – Товокина Н.А. – глава местного самоуправления Богородского сельсовета, депутат по избирательному округу № 4.

Из 15 избранных депутатов (по уставу сельсовета 15  депутатов), присутствовали 9:

Гусева Н.В. – округ № 2

Кулизина Т.Н. – округ № 3

Товокина Н.А. - округ № 4

Барабанщикова В.К.-округ № 6
Рыбакова Л.Ф. – округ № 7

Шитов В.Л. – округ № 5
Толкова Ф.И. – округ № 11

Тузова Г.В. – округ № 12

Кучина Л.В. - округ № 13,

                Приглашены:
Ларионова О.А.- помощник прокурора Воскресенского района
Зуев В.А. – депутат  Земского Собрания Воскресенского муниципального района
Колина Т.А. - директор Галибихинской основной школы
Скобелев А.В. – директор Задворковской основной школы

Тюкина В.С. – директор Богородской основной школы

Волкова Л.А. – директор Докукинского ДК

Евсина Е.А. – заведующая Галибихинским сельским клубом

Толкова Е.А. – директор Богородского ДК

Арефьева С.А. – заведующая Богородской библиотекой

Товокина Н.А.- информировала, что из 15 депутатов, присутствует на заседании 9
Поступило предложение – открыть заседание депутатов и начать работу по повестке дня.

ГОЛОСОВАЛИ: Принято единогласно.

                                          ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О проведении  публичных слушаний по проекту «Генеральный план Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области».

2. О проведении  публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки  Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области».

3.Об утверждении отчета главы администрации Богородского сельсовета

о проделанной работе  за 2013 год, а также об исполнении бюджета за 2013г.

4.О внесении изменений в решение сельского Совета от 11.12.2013 г. «О бюджете Богородского сельсовета на 2014 год».

5.Об утверждении схемы избирательных округов  Богородского сельсовета.
6.О внесении изменений в решение сельского Совета от 29.03.2010 г. «Об установлении предельных размеров земельных участков , предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства».
7.Разное:
-об обслуживании водонапорных башен (о содержании водокачей);

-о проекте «муниципальные инициативы» (принять участие в областной программе и получить деньги на благоустройство – установка детской площадки в с.Богородское, ремонт здания Богородского ДК)
Докладывает: глава местного самоуправления – Товокина Н.А.                                                                          СЛУШАЛИ: повестку заседания

РЕШИЛИ: повестку заседания – утвердить. Принято единогласно.

1. Первый вопрос повестки заседания
СЛУШАЛИ: Шитова С.П. –главу администрации Богородского сельсовета  с вопросом о проведении  публичных слушаний по проекту «Генеральный план Богородского

сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
ВЫСТУПИЛИ: Барабанщикова В.К.  и  Кулизина Т.А. с предложением  провести публичные слушания    по проекту «Генеральный план Богородского сельсовета.

РЕШИЛИ: провести публичные слушания по проекту «Генеральный план Богородского

сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области».

(Решение прилагается)
ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно.
2.Второй  вопрос повестки заседания
СЛУШАЛИ: Шитова С.П. –главу администрации Богородского сельсовета  с вопросом о проведении  публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
ВЫСТУПИЛИ: Товокина Н.А., Шитов В.Л. с предложением  провести публичные слушания    по проекту «Правила землепользования и застройки   Богородского сельсовета».

РЕШИЛИ: провести публичные слушания по проекту «Правила землепользования и застройки   Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»(Решение прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно.

3.Третий   вопрос повестки заседания
СЛУШАЛИ:   Отчет главы администрации Богородского сельсовета о проделанной работе за 2013 год.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Шитов С.П.  - глава администрации Богородского сельсовета

Доклад прилагается.

ВЫСТУПИЛА: Кучина Л.В. – депутат по округу №  13 она сказала, что за год работы Шитов С.П. показал себя с положительной стороны , сделано много и предложила  работу администрации Богородского сельсовета  за 2013 год признать удовлетворительной.

ВЫСТУПИЛА: Гусева Н.В. –  депутат по округу № 2 , что выполнено много, но не все, что хотелось бы, согласно выделенных денежных средств и то, что сделано хорошо. Я считаю в целом работу администрации Богородского сельсовета признать удовлетворительной.

РЕШИЛИ: Отчет главы администрации Богородского сельсовета о работе за 2013 год и исполнение бюджета за 2013 год  УТВЕРДИТЬ и признать работу УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНОЙ.    /Решение прилагается/

ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно

4.Четвертый   вопрос повестки заседания
СЛУШАЛИ: главу администрации сельсовета С.П.Шитова, который ознакомил присутствующих с изменениями в  бюджет Богородского сельсовета на 2013 г.

ВЫСТУПИЛА: Кучина Л.В. – с предложением принять вносимые изменения в бюджет текущего года.

РЕШИЛИ:  принять  изменения в бюджет текущего года.

  /Решение прилагается/

ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно.

5. Пятый   вопрос повестки заседания
СЛУШАЛИ: Шитова С.П. –главу администрации Богородского сельсовета  с вопросом об утверждении схемы избирательных округов  Богородского сельсовета

 ВЫСТУПИЛА: Барабанщикова В.К.  с предложением  утвердить   предложенные схемы избирательных округов  Богородского сельсовета

РЕШИЛИ: утвердить   предложенные схемы избирательных округов  Богородского сельсовета (Решение прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно

6. Шестой  вопрос повестки заседания
СЛУШАЛИ: Шитова С.П. –главу администрации Богородского сельсовета  с вопросом внесении изменений в решение сельского Совета от 29.03.2010 г. «Об установлении предельных размеров земельных участков , предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства».

ВЫСТУПИЛА: Товокина Н.А. с предложением  принять изменения.

РЕШИЛИ:  принять изменения в решение сельского Совета от 29.03.2010 г. «Об установлении предельных размеров земельных участков , предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства». (Решение прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно

7. Седьмой вопрос повестки заседания
СЛУШАЛИ: Шитова С.П. – главу администрации Богородского сельсовета  с вопросом о проекте «муниципальные инициативы» (принять участие в областной программе и получить деньги на благоустройство – установка детской площадки в с.Богородское, ремонт здания Богородского ДК).
ВЫСТУПИЛА: Рыбакова Л.Ф. с предложением  принять участие в данной программе.

РЕШИЛИ:  принять участие в проекте «муниципальные инициативы»    (Решение прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно

На этом в 15 часов 50 минут заседание депутатов Богородского сельсовета завершило свою работу.

Глава местного самоуправления
Богородского сельсовета                                                                           Н.А.Товокина